
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

ОТ ■№. Хо О ? -

О внесении изменения в приказ 
управления культуры и туризма 
администрации города Тулы 
от 30.12.2020 №23-ФЭО

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 30 Решения ТГД «О бюджете МО город Тула на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» от 21.12.2020 № 18/373, пунктом 16 постановления 
администрации города Тулы от 01.02.2021 № 172 «О мерах по реализации решения 
Тульской городской Думы от 21.12.2020 № 18/373», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения 1 к приказу управления культуры и 
туризма администрации города Тулы от 30.12.2020 № 23-ФЭО «О предоставлении в 
2021 году и плановом периоде, 2022 и 2023 годов субсидий на иные цели 
подведомственным бюджетным и автономным учреждениям» в соответствии с 
приложениями 1.

2. Учреждениям, подведомственным управлению культуры и туризму 
администрации города Тулы, предоставить дополнительное соглашение к 
соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования город Тула 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидий в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и уточненный план финансово-хозяйственной деятельности..

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела управления культуры и туризма администрации 
города Тулы Ширшицкую О.М.

Начальник управления культуры и туризма 
администрации города Тулы



Приложение 1

к приказу управления культуры и туризма администрации города Тулы

от " д з 202 /  г. № ^

Объем субсидий из бюджета муниципального образования город Тула на иные цели

РУб-

Наименование субсидии КЦСР Наименование учреждения 2021 2022 2023

Муниципальная программа муниципального образования город Тула "Развитие культуры и туризма"

Подпрограмма "Культура и туризм муниципального образования город Тула"

Развитие и укрепление материально-технической 
базы учреждений, проведение мероприятии по 

обеспечению безопасности учреждений, 
благоустройству территорий, разработка 

проектно - сметной документации, выполнение 
предписаний надзорных органов в рамках 

основного мероприятия "Развитие 
инфраструктуры сферы культуры 

муниципального образования город Тула” МП 
МО город Тула "Развитие культуры и туризма"

210311050

Проведение капитального и (или) текущего ремонта недвижимого имущества, 
закрепленного на праве оперативного управления, приобретение материальных запасов 
для проведения ремонтных работ, разработка проектно-сметной документации, а также 

проведение работ по благоустройству

МБУК Тульский историко­
архитектурный музей -277 000,00

0,00
0,00

Итого -277 000,00 0,00 0,00

Итого по субсидии -277 000,00 0,00 0,00

Итого -277 000,00 0,00 0,00

Начальник управления культуры и туризма 
администрации города Тулы Т..Н. Столярова



Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя 

Учреждение

Единица изменения, руб.

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

№ ^  
годов

ап *■ '«."УТВЕРЖДАЮ"
^ния культуры и туризма 

страдии города Тула
юмоченного лица

Столярова Т.Н. 
авление культуры и туризма 
администрации города Тулы

:дителя (учреждения - для АУ) 

/

№
/

_2о4^_1

от 20̂ У Г .

Управление культуры и туризма администрации города Тулы 

Муниципальное бюджетное учреждение "Тульский историко-архитектурный музей”

Раздел 1.1. Поступления

Н аим ен ован ие показателя К од  строки

К од  п о бю дж етн ой  классиф икации  РФ

К О С Г У М ероп р ия ти е
К од целевы х 

средств
Т и п

средств

Сумма, руб.

А налитические групп ы  подвида доходов 
бю дж етов/и сточника ф инансирования 

деф и ц и та бю дж ета

на 2021 г. текущ ий 
ф инансовы й год

на 2022 г. первы й 
год планового 

периода

н а  2023 г. второй 
год  п ланового 

периода

за пределам и 
планового 

периода

1 ■ 2 3 4 5 6 9 7 8 9 10

О с т а т о к  с р е д ств  н а  н а ч а л о  те к у щ е го  ф и н а н с о в о го  го д а  в  к а с с е  у ч р е ж д е н и и 0001 X X 46 775,00

О с т а т о к  ср е д ств  н а  н а ч а л о  те к у щ е го  ф и н а н с о в о го  го д а 0002 X X 02.01.00 2 340 838,84

X X 02.01.11 584 778,48
О с т а т о к  с р е д с тв  н а  к о н е ц  те к у щ е го  ф и н а н с о в о го  года 0003 X X

Д о х о д ы , всего : 1000 X 31 720 474,20 30 850 000,00 32 590 000,00

1) доходы  от собственности, всего 1100 120 , 1 796 340,00 1 797 722,04 1 800 972,21

в том  чи сле доходы  от собственности  (аренда) 1110 120 ! 121 02.01.00 1 778 578,44 1 780 000,00 1 780 000,00
доходы  по соглаш ен иям  об устан овлен и и  сервитута в отнош ении зем ельн ы х 
учатков 1120 120 ! 123 02.01.25 17 761,56 17 722,04 20 972,21

2) доходы  о т  оказани я услуг, работ, ком пенсац ии  затрат учреж дений, всего: 1200 130 23 586 400,00 25 339 100,00 26 980 000,00

в том  числе:

субсидии  на ф инансовое обеспечение вы п олн ения государственного 
(м униц ипального) задания за  счет средств бю дж ета публично-правового  
образования, создавш его учреж дение

1210 130

ш
01.05.12 04.01.00 21 886 400,00 23 639 100,00 25 280 000,00



доходы  от оказания платны х услуг, работ, ком пенсац ии  затрат
1220 130 131 02.01.11 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

3) доходы  о т ш траф ов, пеней, ины х сум м  принудительного изъятия, всего 1300 140 500,00 500,00 500,00
в том  ч и с л е ... 1310 140 141 02.01.25 500,00 500,00 500,00

1320
4) безвозм ездны е ден еж ны е поступления, всего 1400 150 0,00 0,00 0,00

в том  ч и с л е ... 1410

1420
5) прочие д оходы , всего 

в том  числе:
1500 150 6 335 694,20 3 712 677,96 3 808 527,79

Н а частичную  ком пенсацию  расходов на оплату труда работников 
м униц ипальны х учреж дений  культуры  в рам ках основного м еропри ятия 
« О казание м униц ипальны х услуг (вы полн ение работ) в сф ере культуры » 
М П  М О  город  Т ула «Р азвитие культуры  и  туризма»

1510 150 152 01.05.2012 240.080.810 05.01.2002 1 697 610,00 1 782 493,76 1 889 443,59

О сущ ествление государственного полном очия по финансовом у 
обеспечению  органов м естного  сам оуправления округов и  район ов, органов 
м естного  самоуправления м униц ипальны х районов и  органов м естного  
сам оуп равления городских и  сельских  поселений  по п редоставлен ию  мер 
соци альной  поддерж ки работникам  м униц ипальны х библиотек, 
м униц ипальны х музеев и  и х  филиалов, а  такж е государствен ного 
п олном очия по расчету  и  предоставлен ию  субвенций бю дж етам  городских  и  
сельских поселений  н а  п ред оставлен ие м ер соци альной  поддерж ки  
работникам  м униц ипальны х библиотек, м униц ипальны х м узеев и  и х  
ф илиалов в рам ках  основного м еропри ятия «Р еализация м ер соци альной  
поддерж ки  в сф ере культуры  м униц ипального образования город  Т ула» М П  
М О  город Т у л а  «Развитие культуры  и  туризма»

1520 150 152 01.05.12 230.120.821 05.01.02 291 084,20 291 084,20 291 084,20

Н а организацию  и  проведение м еропри ятий  в рам ках основного 
м еропри ятия «О рганизация и  п роведен ие м еропри ятий  в сф ере культуры  и  
туризм а» М П  М О  город Т у л а  «Р азвитие культуры  и  туризм а» 1530 150 152 01.05.12 320.021.024 05.01.01 940 000,00 940 000,00 940 000,00

Р азви ти е и  укрепление м атер иаль но-технич еск ой  базы  уч реж дений , 
п р оведение м ер опр иятий  по обеспеч ению  безоп асности  уч реж дений , 
благоустр ойству т ер р итор ий , р азр аботк а проектно - см етной  
док ум ен тац и и , вы п олнен ие п р едписан ий  надзорны х ор ганов в р ам ках  
основного м ер опр иятия  «Р азви ти е инф раструктуры  сф еры  культуры  
м униципального обр азования гор од Т ула» М П  М О  гор од Тула  
«Р азви ти е культуры  и тур изм а»

1540 150 152 01.05.12

320.021.052 05.01.01 2 723 000,00

320.021.051 05.01.01 680 000,00 680 000,00 680 000,00

П оверка, зам ена и  установка приборов учета энергоресурсов  в 

м униц ипальны х учреж дениях  в р ам ках  основного м еропри ятия «П оверка, 
зам ен а и  у становка приборов у чета энергетически х ресурсов, их  

м одерни зац ия в м униц ипальны х учреж дениях» М П  М О  "Э нергосбереж ение 
и  повы ш ени е энергетической  эф ф ективности  в м униц ипальном  образовании  
город  Тула"

1550 150 152 01.05.12 320.069.039 05.01.01 4 000,00 19 100,00 8 000,00

субсидии  н а  осущ ествление капитальн ы х влож ений 1700 150

6) доходы  от операций  с активами, всего  

в том  числе:
1900

7) прочие поступления, всего 

из них:
. 1980 X

1 540,00 0,00 0,00

ув ели чен ие остатков на лиц евом  сч ете учреж дения за  сч ет  в озвр ата  
ден еж н ы х средств  по п.п. преды дущ его года 1981 510 510 01.05.12 04.01.00 1 540,00



Раздел 1.2. Выплаты

Н аим ен ован ие показателя (подстатья К О СГУ ) К од строки

К од  по бю дж етной классиф икации  РФ  
(20 знаков)

М ероп рияти е
К од целевы х 

средств
Т ип

средств

С умма, руб.

Р аздел/
П одраздел

Ц елевая статья 
расходов

ви д  расходов/ 
подвид 

доходов для 
строк 3000- 

3030

КО С ГУ
на 2021 г. текущий 

финансовы й год

, на 2022 г. первы й 
год планового 

периода

на 2023 г. второй  
год план ового  

пери ода

за  пределам и 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Р асходы , всего 2000 X X X X X X X 34 692 866,52 30 850 000,00 32 590 000,00
в том  ч и сле на зак уп к у товаров, р абот, усл уг 2001 X X X X X X X 13 724 632,32 8 928 922,04 8 478 672,21

С убсидия на ф инансовое обеспеч ение вы п олнен ия м униципального задания на оказание м униципал ьны х услуг (выш олнение рг»бот)
И того 2100 21 887 940,00 23 639 100,00 25 280 000,00заработн ая плата 2101 08.01 0210100590 111 211 01.05.12 04.01.00 14 031 050,00 14 337 200,00 15 948 800,00

работодателя 2102 08.01 0210100590 111 266 01.05.12 04.01.00 . 40 000,00 40 000,00 40 000,00
начи слен и е н а  вы п латы  по оплате труда 2103 08.01 0210100590 119 213 01.05.12 04.01.00 4 234 100,00 4 348 800,00 4 820 500,00
В озм ещ ен ие персоналу  прочих расходов 2104 08.01 0210100590 112 226 01.05.12 04.01.00 20 000,00 62 000,00 62 000,00
В ы платы  п особ ия по уходу за ребенком  д о  Зх  лет 2105 08.01 0210100590 112 266 01.05.12 04.01.00 1 350,00
прочие вы п латы 2106 08.01 0210100590 112 212 01.05.12 04.01.00 5 000,00 15 000,00 15 000,00
В озм ещ ен ие персоналу транспортны х расходов 2107 08.01 0210100590 112 222 01.05.12 04.01.00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
В озм ещ ение п ер сон алу тр анспор тны х р асходов  (возврат д .ср . по плат.пор.) 2107 08.01 0210100590 112 222 01.05.12 04.01.00 1 540,00
услуги  связи 2108 08.01 0210100590 244 221 01.05.12 04.01.00 218 221,18 250 000,00 250 000,00транспортны е услуги 2109 08.01 0210100590 244 222 01.05.12 04.01.00 140 000,00 140 000,00 140 000,00ком м унальны е услуги 2110 08.01 0210100590 244 223 01.05.12 04.01.00 30 019,20 37 500,00 32 000,00ком м унальны е у слуги 2111 08.01 0210100590 247 223 01.05.12 04.01.00 1 320 163,89 1 462 500,00 1 326 500,00
Р аботы , усл у ги  п о  содерж анию  им ущ ества 2112 08.01 0210100590 244 225 01.05.12 04.01.00 537 081,83 700 000,00 680 750,00П рочие работы , услуги 2113 08.01 0210100590 244 226 01.05.12 04.01.00 1 034 132,00 1 643 500,00 1 399 480,00
У слуги, работы  для целей  капитальны х влож ений 2114 08.01 0210100590 244 228 01.05.12 04.01.00
прочие расходы 2115 08.01 0210100590 851 291 01.05.12 04.01.00 24 000,00 24 000,00 24 000,00
У величение стоим ости  н ем атери альн ы х активов 2116 08.01 0210100590 244 320 01.05.12 04.01.00 65 741,20 100 000,00 100 000,00У величение стоим ости  лекарствен ны х преп аратов  и  материалов, прим еняем ы х в 
м едиц инских  целях 2117 08.01 0210100590 244 341 01.05.12 04.01.00 3 600,00
у величение стоим ости  строительны х м атериалов 2118 08.01 0210100590 244 344 01.05.12 04.01.00 150 000,00 150 000,00
увеличение стоим ости  м ягкого инвентаря 2119 08.01 0210100590 244 345 01.05.12 04.01.00 5 000,00 5 000,00увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов  (м атериальны х запасов)

2120 08.01 0210100590 244 346 01.05.12 04.01.00 165 540,70 300 000,00 265 970,00
Р асходы  на частич ную  ком пенсацию  расходов на оплату труда р аботников  м[униципальны х уч реж ден и й  культуры  в р ам ках основного м ероприятия «О казание м

культуры  и тур изм а»
униципальны х услуг (выпс•лнение работ) в сф•ере культуры » МГ[ М О  гор од Т ула «Г’азвитие

И того 2200 1 697 610,00 1 782 493,76 1 889 443,59
частичную  ком пенсац ию  расходов на оплату  труда работников 2201 0801 0210180890 111 211 01.05.2012 240.080.810 05.01.02 1 303 848,00 1 369 042,83 1 451 185,56начислен ие н а  вы платы  по оплате труда

2202 0801 0210180890 119 213 01.05.2012 240.080.810 05.01.02 393 762,00 413 450,93 438 258,03
О сущ ествл ение государствен ного п олн ом оч и я  по ф инансовом у обеспеч ению  орг$ 

по п р едоставлен ию  м ер социальной поддер ж ки р аботникам  м униципал ьны х  
пр едоставл ен и е м ер  социальной п оддер ж ки р аботникам  м униципал ьны х библис

ш ов м естного сам оупр авлени я округов и районов, органов м естного сам оуправления  
библиотек, м униципал ьны х м узеев  и их ф илиалов, а такж е государствен ного полном* 
•тек, м униципальны х м узеев  и  их ф илиалов в рам к ах основного м ероприятия «Реали  

М П  М О  город Тула «Р азвити е культуры  и тур изм а»

м униципальнь  
зчия по расчету 
зация м ер соци

I X  районов V 

/ и  предоста] 
альной подд

I органов м естного  
влению субвенций  
ерж ки в сф ере куги

сам оуправления г* 
бю дж етам  городск  
ьтуры м униципаль

эродских и сельски  
их и сельских посел 
ного обр азован и я  г

х поселений  
ю ний на  
ород Тула»

И того 2300 1 291 084,20 291 084,20 291 084,20
лечебное пособие 2301 08.01 0210480100 | 112 266 01.05.12 230.120.821 05.01.02 291 084,20 291 084,20 291 084,20



О р г а н и з а ц и я  и  п р о в ед ен и е  м е р о п р и я т и й  в  р а м к
И то го

транспортны е услуги

прочие работы , услуги

увеличение стоим ости  основны х средств

увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов  (м атериальны х запасов) 

У величение стоим ости  м атериальны х запасов  дл я  ц ел ей  капитальн ы х влож ений

Р а зв и т и е  и  у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а з ы  у ч р е ж д ен и й , п р о в ед сн и  

|||И̂  р а м к а х  о сн о вн о го  м е р о п р и я т и я  «Р
И того

ах  о сн о вн о го

2400

2401

2402

2403

2404

2405

е м ер о п р и я ти ! 
азви ти е  и н ф ра 

2500

м е р о п р и яти я

08.01

08.01

08.01

08.01

08.01

\ п о  обеспече! 
с т р у к т у р ы  сс

« О р г а н и за ц и я  г

0210211240

0210211240

0210211240

0210211240

0210211240

гаю  б езоп асн ое! 
меры к у л ь т у р ы

п р о в ед ен и е  м

244

244

244

244

244

и  у чр е ж д ен и й , 
м у н и ц и п а л ь н о

ер о п р и я т и й  в

222

226

310

346

347

, б л аго у с тр о й с  
го  о б р азо в а н и

сф ере к у л ь ту р

01.05.12

01.05.12

01.05.12

01.05.12

01.05.12

т в у  те р р и то р к  
я  го р о д  Т у л а»

»ы и  ту р и зм а»  ]>

320.021.024

320.021.024

320.021.024

320.021.024

320.021.024

га, р а з р а б о т к а  I 
М П  М О  город

4 П  М О  горе

05.01.01

05.01.01

05.01.01

05.01.01

05.01.01

троею гно - ср 
Т у л а  «Р азви

'Д Т у л а  « Р а зв и т и е  I 

940 000,00

70 000,00 

811 000,00

59 000,00

м еткой д о к у м е н тав  
[тие к у л ь т у р ы  и  ту  

3 403 000,00

су л ьту р ы  и т у р и зм  

940 000,00

70 000,00 

811 000,00

59 000,00

ш и, в ы п о л н е н и е  п | 
р и зм а»

ЛвП ПОП ПА

а»

940 000,00

70 000,00 

811 000,00

59 000,00

медписаний над зорн[ых о р га н о в  в

Работы , услуги  по содерж анию  им ущ ества

П р о ч и е  р а б о т ы , у сл у ги

увеличение стоим ости  основны х средств

2501

2502

2503

08.01

08.01

08 01

0210311050

0210311050

244

244

225

226

01.05.12

01.05.12

320.021.052

320.021.052

05.01.01

05.01.01

1 824 000,00 

899 000,00

оои 000,01)

П о в е р к а , за м е н а  и  у с т а н о в к а  п р и б о р о в  у ч е т а  эн ер го р ес у р со в  в  м у н и ц и п а л ь н ы

"Э н
И того

Работы , услуги  по содерж анию  им ущ ества

х учреж дениям  
ер го сб ер еж ен  

2600

2601

в  р а м к а х  ос* 
не и  п о в ы ш ен

08 01

ю вн о го  м ероп р] 
ие энер гети чес*

г а т и я  « П о в е р к  
гой э ф ф е к т и в н

310

а, за м е н а  и  усг 
о ст и  в  м униц и

01.05.12

г а н о в к а  прибс 
ш а л ьн о м  об р а

320.021.051

>ров у ч е та  энер] 
зо в а н и и  г о р о д г

05.01.01

гет и ч е ски х  { 
Г ула"

680 000,00 

месурсов, и х  модерз

4 000,00

680 000,00 

га за ц и я  в  м у н и ц и п

1 9 1 0 0 ,0 0

680 000,00 

ал ь н ы х  у чреж д еш п

8 000,00

ях» М П  М О

И того

2602

2700

В ы п л а т ы а  сч ет  в о зв р а т а д е б и т о р с к о й  з

225

ад о л ж ен н о сти

01.05.12 

[ п р о ш л ы х  л е т

320.069.039 05.01.01 4 000,00 19 100,00 8 000,00

начисление н а  вы п латы  по оплате труда из д ен еж н ы х  средств за  счет возврата------------
деби торской  задолж енности  прош лы х л ет 2701 08.01 0210100590 119 213 01.05.12 04.01.00

0,00 0,00 0,00

ком м унальны е услуги  из ден еж ны х средств за  сч ет возврата дебиторской 
задолж енности  прош лы х л ет 2702 08.01 0210100590 244 223 01.05.12 04.01.00

___________  Р асх о д ы  о т  п р и н о с я щ е й  дох о д  д е я т е л ь н о с т и

И то го

заработная плата
2800

2801 08.01 оппппппппп
6 239 232,32 3 248 222,04 3 251 472,21

В ы платы  пособия за  первы е три  дня врем енн ой  иегрудоспособности за счет средств 
работодателя

начисление на вы платы  по оплате труда 

прочие вы платы  

П рочие работы , услуги 

транспортны е у слуги  

транспортны е услуги  

ком м унальны е услуги

Р а б о т ы , у сл у ги  п о  со д ер ж ан и ю  и м у щ е с т в а  

Р а б о т ы , у сл у ги  п о  содер. и м у щ е с т в а  о с т -к  2020 

Р а б о т ы , у с л у ги  п о  со д ер ж ан и ю  и м у щ е с т в а  

П р о ч и е  р а б о т ы , у сл у ги

2802

2803

2804

2805

2806

2807

2808

2809

2810 

2811 

2812

08.01

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 
АО А1

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

111 

111

119 

М2 

112 

244 

244 

244 

244 

244 

244

211

266

213

212

226

222

222

223

225

225

225

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

02.01.11

02.01.11

02.01.11 

02.01.11 

02.01.11 

02.01.11 

02.01.00 

02.01.00 

02.01.00 

02.01.00 

02.01.11

250 000,00 

5 000,00

90 000,00 

5 000,00 

20 000,00 

30 000,00 

30 000,00 

10 000,00 

1 312 078,44 

1 892 478,84 

250 000,00

550 000,00 

5 000,00

168 000,00 

5 000.00 

20 000,00 

30 000,00 

30 000,00 

10 000,00 

1 313 500,00

100 000,00

550 000,00 

5 000,00

168 000,00 

5 000,00 

20 000,00 

30 000,00 

30 000,00 

10 000,00 

1 313 500,00

100 000,00

П р о ч и е  р а б о т ы , у сл у ги

П рочие работы , у слуги  ост-к 2020 в кассе н а  н ачало  го д а  

П р о ч и е  р а б о т ы , у сл у ги  о с т -к  2020

прочие расходы

И н ы е  в ы п л а т ы  те к у щ е го  х а р а к т е р а  о р г а н и за ц и я м

прочие расходы

увеличение стоим ости  основны х средств 

увеличение стоим ости  основны х средств ост-к  2020

увеличение стоим ости  строительны х м атериалов  "

2813

2814

2815

2816

2817

2818

2819

2820 

2821

08.01

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 

08.01 1

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

244

244

244

244

853

853

244

244

244

244

226

226

226

226

292

297

349

310

310

344 1

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00 .00

00.00.00 

00.00.00 

00.00 00 

00.00.00 .

02.01.00

02.01.11

02.01.11

02.01.00

02.01.00

02.01.00

02.01.11

02.01.00

02.01.11

02.01.00

64 000,00 

510 000,00

46 775,00 

448 360,00 

1 000,00 

1 500,00

100 000,00 

300 000,00 

200 000,00 

50 000,00

64 000,00 

550 000,00

1 000,00 

1 500,00

22 000,00 

300 000,00

50 000,00

64 000,00 

550 000,00

1 000,00 

1 500,00

22 000,00 

300 000,00

50 000,00



увеличение стоим ости м ягкого инвентаря 2822 08.01 0000000000 244 345 00.00.00 02.01.00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
увеличение стоим ости  м ягкого  инвентаря 2823 08.01 0000000000 244 345 00.00.00 02.01.11 10 000,00
увеличение стоим ости  п рочих оборотн ы х запасов (м атериальны х запасов) 
ост-к 2020 2824 08.01 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.11 384 778,48

увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов (м атериальны х запасов) 2825 08.01 0000000000 244 346 00.00.00 02.01.25 18 261,56 18 222,04 21 4 7 2 ,2 1
У величение стоим ости  м атериальны х запасов для целей  капитальн ы х влож ений 2826 08.01 0000000000 244 347 00.00.00 02.01.11 200 000,00

В ы п л а т ы , у м е н ь ш а ю  и щ е  доход

И то го 2900 -230 000,00 -250 000,00 -250 000,00
налог на прибы ль 2901 X X 189 02.01.26 -230 000,00 -250 000,00 -250 000,00
Н Д С 2902 X X

прочие налоги, ум еньш аю щ ие доход 2903 X X

Г[р о ч и е  в ы п л а т ы

И то го 3000 0,00 0,00 0,00
возврат в бю дж ет средств субсидии 3001 X X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п\п Наименование показателя Коды
строк

Г од начала 
закупки

Сумма, руб.

на 2021  г. текущий 
финансовый год

на 2 0 2 2  г. первый год 
планового периода

на 2023 г. второй год 
планового периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 13 724 632,22 8 928 922,04 8 478 672,21

в том числе:

1.1

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без 
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ ”0  контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 
14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ ”0  закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц"

26100 X

1.2

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и 
Федерального закона № 223-ФЗ 26200 X

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ

26300 X 3 024 478,61 348 221,46 0,00
в том числе:

1.3.1
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ 26310 X 2 333 021,71 346 121,46

1.3.2
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с 
учетом требований Федерального закона № 223-ФЗ 26320 X 691 456,90 2 100,00

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального 
закона № 223-ФЗ 26400 X 10 700 153,61 8 580 700,58 8 478 672,21

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 26410 X 1 177 878,19 4 445 978,54 4 349 700,00

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 1 177 878,19 4  4 4 5  978,54 4 349 700,00

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 4 347 000,00 1 639 100,00 1 628 000,00

1.4.2.1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 4 347 000,00 1 639 100,00 1 628 0 0 0 ,0 0

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X



1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X

1.4.4 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 5 175 275,42 2 495 622,04 2 500 972,21
в том числе:

1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 5 175 275,42 2 495 622,04 2 500 972,21

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 
году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году 
закупки 26500 X 5 524 878Д9 6 085 078,54 5 977 700,00
в том числе по году начала закупки: 26501 2021 5 524 878,19 3 340 677,78 347 860,00 .

26502 2022 2 744 400,76 538 500,00
26503 2023 5 091 340,00

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 
году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году 26600 X 5 175 275,42 2 495 622,04 2 500 972,21
в том числе по году начала закупки: 26601 2021 5 175 275,42 700 000,00 2 100,00

26602 2022 1 795 622,04 700 000,00
26603 2023 1 798 872,21

Директор

Главный бухгалтер

Должностно

М.П.

пгственное за осуществление закупок

/ Кашенцева Л.В.

/ Степанова Л.А.

^ ___ / Мандзюк О.Б.

" /Л " /ГН& 20 ЛЛ г_ Исп. Ведущий экономист 
Кошелева О. Г. 
т. 701-277


